
Akcje i aplikacje walczące z problemem 
marnowania żywności 



Too Good to go
To obecnie topowa aplikacja do jedzenia, 
dzięki której ratujemy żywność, a przy tym 
nie przepłacamy. Wystarczy wybrać 
restaurację, cukiernię albo sklep, który w 
danym momencie oferuje swoje produkty 
lub podajemy swoją lokalizację tak by 
wyszukiwarka wyszukała najbliższe miejsce, 
w którym można odebrać paczkę. Potem 
trzeba zarezerwować i opłacić ją przez 
aplikację, a następnie o umówionej porze je 
odebrać. Zwykle nie do końca wiemy, co 
faktycznie znajdzie się w takim zamówieniu. 
Co jest jednak pewne, zapłacimy za to 1/3 
rzeczywistej ceny lub nawet mniej. 



Często dobre dłużej

Akcja Często Dobre Dłużej, 
zorganizowana przez Too Good To 
Go, zachęcaj do tego, by przed 
wyrzuceniem jedzenia po upływie 
terminu ważności wskazanego na 
opakowaniu, użyć swoich zmysłów 
do sprawdzenia, czy faktycznie 
produkt nie nadaje się już do 
spożycia. Popatrz, powąchaj, 
posmakuj.  



Jadłodzielnie Warszawskie
Są to miejsca, której idea opiera się na food sharingu, 
czyli dzieleniu się jedzeniem. Głównym założeniem 
tej koncepcji jest dzielenie się produktami 
nieskonsumowanymi w poszczególnych sektorach - 
m.in. w gastronomii oraz w indywidualnych 
gospodarstwach domowych. Są to wydzielone 
publiczne miejsca, w których znajduje się lodówka i 
szafka, gdzie można zostawić produkty z kończącym 
się terminem ważności lub potrawy świąteczne czy po 
imprezach. Większość jadłodzielni jest otwarta całą 
dobę. Korzystanie z jadłodzielni jest bezpłatne i 
anonimowe.



Foodsi

Aplikacja została stworzona przez 
Polaków i obecnie działa tylko w 
Polsce. Zasady działania są 
podobne, jak w przypadku aplikacji 
do niemarnowania Too Good To 
Go. Aplikacje te różnią się lokalami 
a także rabatami na paczki.



Finebite

Ideą tej aplikacji jest odkrywanie 
nowych smaków i odwiedzanie 
restauracji za pół ceny. Wystarczy 
tylko zarezerwować stolik z niewielką 
opłatą rezerwacyjną i spełnić 
ewentualne warunki ze strony 
restauracji.



Save to date

Jest polskim projektem, który wpływa na ogranicza 
niemarnotrawienia żywienia. Aplikacja ma na celu 
zachęcanie klientów do kupowania przecenionego ze 
względu na upływającą datę ważności asortymentu. 
Projekt działa na zasadzie wirtualnej półki. Sklepy 
wprowadzają do systemu informacje o produktach z 
krótkim terminem przydatności do spożycia. System na 
podstawie tych dat opracowuje rabaty i czas trwania 
promocji na dane towary, a klienci poprzez aplikację 
otrzymują informację o specjalnych ofertach i w ten 
sposób mogą sięgnąć po spożywcze rarytasy w 
zdecydowanie niższych cenach.   



Taste and share

Aplikacja, którą stworzyła marka Electrolux. 
Działa ona na podobnej zasadzie co 
społeczne lodówki, w których mieszkańcy 
mogą zostawić dla potrzebujących produkty 
spożywcze, których nie chcą. Tyle tylko, że 
ma wirtualną formę. Użytkownicy za 
pośrednictwem aplikacji mogą zarówno 
dodawać oferty z produktami do oddania, jak 
i - za pomocą mapki - wyszukiwać takie 
ogłoszenia i umawiać się na odebranie 
rzeczy.



SuperCook przepisy / Cookpad

Aplikacja, dostosowana do urządzeń, w której szybko znajdziesz 
przepis z produktów, które aktualnie posiadasz w swojej lodówce. 
Wystarczy jedynie wpisać artykuły spożywcze, których chcemy 
użyć, a aplikacja wyszuka masę znakomitych przepisów. Można 
wpisać także wszystkie artykuły znajdujące się w lodówce i już 
wracając do domu planować posiłek.  



Fridify – moja lodówka

Służy do kontroli i przypominania o końcu 
ważności produktów, które znajdują się w naszej 
lodówce, zamrażalce, kosmetyczce czy 
domowej apteczce. Dzięki temu możemy łatwiej 
ograniczyć wyrzucanie jedzenia i nie tylko.  


